

Aprovizionarea cu apa a satului
Mosana, r-ul Donduseni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Forarea sondei arteziene

Valoarea de deviz 443 254,03 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Forarea sondei arteziene				
1	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA URB -3 A3	buc	1,0000	28 208,25	28 208,25
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2000	1 536,50	307,30
3	FjH01B	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.200 kg/dm3	m3	8,5000	512,07	4 352,62
4	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II d=151mm	m	8,0000	73,64	589,16
5	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III d=151mm	m	48,0000	212,27	10 189,14
6	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa IV d=151mm	m	31,0000	325,69	10 096,48
7	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V d151mm	m	13,0000	959,31	12 471,08

1	2	3	4	5	6	7
8	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V	m	5,0000	1 609,77	8 048,84
9	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie FA 20 hidraulica	operati e	1,0000	7 761,36	7 761,36
10	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II largirea gaurei sondei d320	m	8,0000	73,64	589,16
11	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III largirea gaurei sondei d=320mm	m	48,0000	212,94	10 220,89
12	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa IV largirea gaurei sondei d=320mm	m	31,0000	326,57	10 123,82
13	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V largirea gaurei sondei d=320mm	m	13,0000	960,77	12 490,00
14	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V FJB03I cu coeficientul de 1,71 h-ut si 1,65 h-om pentru categoria VI	m	5,0000	1 611,22	8 056,12
15	pret de achizitie	Procurarea tevilor de tubaj d=168x7mm	m	105,5000	633,35	66 818,42
16	FjD03C	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie FA 50 hidraulica filtru de sirma in intervalul 76-100m	m	24,0000	692,90	16 629,65
17	FjD02C	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie FA 50 hidraulica URB-3 A3	m	81,5000	136,77	11 146,57

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica				
18	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m	105,0000	24,74	2 597,62
19	FjE01C	Introducerea materialului filtrant in jurul filtrului la foraje executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m3	3,2300	793,87	2 564,19
20	FjF05B	Decolmatarea straturilor acvifere prin pistonaj cu lingura la forajele executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m	24,0000	281,39	6 753,41
21	pret de achizitie	Procurarea tevilor de ridicare a apei d=60x5mm	m	95,0000	265,00	25 175,00
22	AcA06C	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 60x5mm	m	95,0000	39,67	3 768,30
23	FjF03B	Cimentarea coloanelor de exploatare pentru izolarea straturilor acvifere la forajele executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m3	0,7500	2 908,96	2 181,72
		<i>Total</i>	lei			261 139,10
		Total Forarea sondei arteziene Inklusiv salariu				261 139,10 65 446,08
		1.2. Licrari de punere in productie a sondei arteziene				
24	FjB03B	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 , 401-800 m adincime, in teren grupa I cu generatorul ДЭС-60 in lipsa curentului electric	m	72,0000	107,80	7 761,60
		<i>Total</i>	lei			7 761,60
		Total Licrari de punere in productie a sondei arteziene Inklusiv salariu				7 761,60 2 268,00
		<i>Total</i>	lei			268 900,70
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			16 251,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 352,17
		<i>Total</i>				294 504,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			29 450,43
		<i>Beneficiu</i>	5 %			16 197,73
		<i>Total</i>				340 152,41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				340 152,41 67 714,08
		2. Lucrari de montaj				
25		Montarea cablurilor electrice (prevazut in compartimentul de electricitate)	m	105,0000	0,00	0,00
26	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompeilor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc	1,0000	247,69	247,69
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,0000	428,67	428,67
28	AcB03D	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	302,71	302,71
		<i>Total</i>	lei			979,07
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			120,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			33,38
		<i>Total</i>				1 132,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			380,11
		<i>Beneficiu</i>	5 %			75,63
		<i>Total</i>				1 588,23
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				1 588,23 500,15
		3. Utilaj				
29	pret de achizitie	Pompa arteziana cu motor electric submersibil, marca 4SR8/31	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00

1	2	3	4	5	6	7
30	pret de achizitie	Procurarea contorului de apa B Meters d=50mm	buc	1,0000	4 660,00	4 660,00
31	pret de achizitie	Procurarea panoului de dirijare ADE-COS 0,5-10/40	buc	1,0000	5 150,00	5 150,00
		<i>Total</i>	lei			27 310,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			327,72
		<i>Total</i>				27 637,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 637,72

		Total	lei	369 378,36
		TVA	20 %	73 875,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		443 254,03

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Mosana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprovizionarea cu apa a satului Mosana, r-ul Donduseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Forarea sondei arteziene

Valoarea de deviz 443 254,03 lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	94,7700	35,00	3 316,95
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	35,00	341,95
3.	8113020070100	Sondor	h-om	1 844,4382	35,00	64 555,33
		Total manopera				68 214,23

Materiale:

1.	1111000100039	Coloane filtrante si piesa de fund	m	24,6036	16,57	407,68
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat numai montarea f/a pret	buc	1,0100	0,00	0,00
3.	1212121212121	Apa	m3	462,5050	8,00	3 700,04
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,00
5.	1421202200878	Nisip filtru SiO2 97% granulatie 2.8 - 5.6 mm	m3	3,3915	280,00	949,62
6.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	2 720,0000	1,00	2 720,00
7.	15	Tevi de tubaj d=168x7mm	m	105,5000	633,35	66 818,42
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0303	10,00	0,30
9.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5250	6 250,00	3 281,25
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8900	6 250,00	11 812,50
11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0500	6 250,00	6 562,50
12.	21	Tevi de ridicarea apei d=60x5mm	m	95,0000	265,00	25 175,00
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4522	17,10	7,73
14.	2414317346207	Stearina	kg	0,0603	18,75	1,13
15.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	22,1000	15,30	338,13
16.	25	Montarea cablurilor electrice (prevazut in compartimentul de electricitate)	m	105,0000	0,00	0,00
17.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,8534	157,65	134,54
18.	25212167010002	Teava din otel d60x5mm numai montarea	m	98,8380	0,00	0,00
19.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	22,2870	27,35	609,55
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	786,7500	1,56	1 227,33
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0100	1,56	1,58
22.	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe	m	83,5497	98,30	8 212,94
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2211	21,00	4,64
24.	2744233336474	Teava plumb presiune PB-99,96 - 44 x 7,5 mm	kg	4,5225	16,70	75,53

25.	2873145887002	Cuie	kg	31,5000	18,00	567,00
26.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0600	8,50	17,51
27.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	15,75	63,63
28.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0600	2,50	5,15
29.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	3,50	14,14
30.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	1,50	6,06
31.	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa	buc	1,0050	143,25	143,97
32.	29	Pompa arteziana cu motor electric submersibil, marca 4SR8/31	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
33.	2913127334000	Pompa de vid cu piston sau pompa centrifuga cu debit	buc	1,0300	0,00	0,00
34.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0420	315,00	13,23
35.	295212734424410	Sape foraj cu insertie widia d320mm	buc	0,7980	315,00	251,37
36.	29521273442445	Sape foraj cu insertie widia d=151mm	buc	0,7560	273,00	206,39
37.	295212734434410	Sape foraj cu role d320mm	buc	1,2746	315,00	401,50
38.	29521273443446	Sape foraj cu role d=151mm	buc	1,2746	273,00	347,96
39.	30	Procurarea contorului de apa B Meters d=50mm	buc	1,0000	4 660,00	4 660,00
40.	31	Procurarea panoului de dirijare ADE-COS 0,5-10/40	buc	1,0000	5 150,00	5 150,00
41.	3320634625000	Contor de apa f/a pret	buc	1,0050	0,00	0,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
Total materiale de construcții						161 389,33

Utilaje de construcții:

1.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	34,8972	38,53	1 344,60
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8780	350,00	307,30
3.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	15,0600	189,95	2 860,65
4.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	67,7322	189,95	12 865,72
5.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	189,95	1 519,60
6.	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	227,3900	189,95	43 192,74
7.	295227000379325	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50 - electrocentrala mobila 30kW	h-ut	72,0000	76,30	5 493,60
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,00
Total utilaje de construcții						67 586,21

Total	lei	369 378,36
TVA	20 %	73 875,67

Total deviz: **443 254,03**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Mosana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Aproximarea cu apa a satului Mosana, Investitor Primaria s. Mosana
r-ul Donduseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Forarea sondei arteziene				
1	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA URB -3 A3	buc			28 208,25
	8113020070100	Sondor	h-om	171,0000	35,00	5 985,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0000	6 250,00	6 562,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8000	6 250,00	11 812,50
	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5000	6 250,00	3 281,25
	2873145887002	Cuie	kg	30,0000	18,00	567,00
		Total	lei			28 208,25
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
		Total	lei			307,30
3	FjH01B	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.200 kg/dm3	m3			512,07
	8113020070100	Sondor	h-om	1,8000	35,00	63,00
	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	320,0000	1,00	320,00
	1212121212121	Apa	m3	0,8800	8,00	7,04
	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	2,6000	15,30	39,78
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,3600	189,95	68,38
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,3600	38,53	13,87
		Total	lei			4 352,62
4	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II d=151mm	m			73,64
	8113020070100	Sondor	h-om	1,0800	35,00	37,80
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0050	315,00	1,65
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,1800	189,95	34,19
		Total	lei			589,16
5	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III d=151mm	m			212,27
	8113020070100	Sondor	h-om	3,1200	35,00	109,20
	29521273442445	Sape foraj cu insertie widia d=151mm	buc	0,0150	273,00	4,30
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,5200	189,95	98,77
		Total	lei			10 189,14
6	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa IV d=151mm	m			325,69

1	2	3	4	5	6	7
	8113020070100	Sondor	h-om	4,8000	35,00	168,00
	29521273443446	Sape foraj cu role d=151mm	buc	0,0200	273,00	5,73
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,8000	189,95	151,96
		<i>Total</i>	lei			10 096,48
7	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V d151mm	m			959,31
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	35,00	399,00
	29521273443446	Sape foraj cu role d=151mm	buc	0,0330	273,00	9,46
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	189,95	550,86
		<i>Total</i>	lei			12 471,08
8	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V	m			1 609,77
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	35,00	658,35
	29521273443446	Sape foraj cu role d=151mm	buc	0,0330	273,00	9,46
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	189,95	941,96
		<i>Total</i>	lei			8 048,84
9	FjF01A	Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie FA 20 hidraulica	operatie			7 761,36
	8113020070100	Sondor	h-om	100,0000	35,00	3 500,00
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	12,0000	189,95	2 279,40
	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	189,95	1 519,60
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	12,0000	38,53	462,36
		<i>Total</i>	lei			7 761,36
10	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa II largirea gaurei sondei d320	m			73,64
	8113020070100	Sondor	h-om	1,0800	35,00	37,80
	295212734424410	Sape foraj cu insertie widia d320mm	buc	0,0050	315,00	1,65
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,1800	189,95	34,19
		<i>Total</i>	lei			589,16
11	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III largirea gaurei sondei d=320mm	m			212,94
	8113020070100	Sondor	h-om	3,1200	35,00	109,20
	295212734424410	Sape foraj cu insertie widia d320mm	buc	0,0150	315,00	4,96
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,5200	189,95	98,77
		<i>Total</i>	lei			10 220,89
12	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa IV largirea gaurei sondei d=320mm	m			326,57
	8113020070100	Sondor	h-om	4,8000	35,00	168,00
	295212734434410	Sape foraj cu role d320mm	buc	0,0200	315,00	6,61
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	0,8000	189,95	151,96
		<i>Total</i>	lei			10 123,82
13	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V largirea gaurei sondei d=320mm	m			960,77
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	35,00	399,00
	295212734434410	Sape foraj cu role d320mm	buc	0,0330	315,00	10,91
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	189,95	550,86
		<i>Total</i>	lei			12 490,00
14	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat	m			1 611,22

1	2	3	4	5	6	7
		cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa V FJB03I cu coeficientul de 1,71 h-ut si 1,65 h-om pentru categoria VI				
	8113020070100	Sondor	h-om	11,4000	35,00	658,35
	295212734434410	Sape foraj cu role d320mm	buc	0,0330	315,00	10,91
	2952270003793	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	2,9000	189,95	941,96
		<i>Total</i>	lei			8 056,12
15	pret de achizitie	Procurarea tevilor de tubaj d=168x7mm	m			633,35
	15	Tevi de tubaj d=168x7mm	m	1,0000	633,35	633,35
		<i>Total</i>	lei			66 818,42
16	FjD03C	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie FA 50 hidraulica filtru de sirma in intervalul 76-100m	m			692,90
	8113020070100	Sondor	h-om	10,1400	35,00	354,90
	1111000100039	Coloane filtrante si piesa de fund	m	1,0100	16,57	16,99
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	1,6900	189,95	321,02
		<i>Total</i>	lei			16 629,65
17	FjD02C	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie FA 50 hidraulica URB-3 A3 hidraulica	m			136,77
	8113020070100	Sondor	h-om	0,5400	35,00	18,90
	2710406311926	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe	m	1,0100	98,30	100,77
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0900	189,95	17,10
		<i>Total</i>	lei			11 146,57
18	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m			24,74
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2400	35,00	8,40
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	8,00	7,20
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0400	189,95	7,60
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	38,53	1,54
		<i>Total</i>	lei			2 597,62
19	FjE01C	Introducerea materialului filtrant in jurul filtrului la foraje executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m3			793,87
	8113020070100	Sondor	h-om	6,8400	35,00	239,40
	1421202200878	Nisip filtru SiO2 97% granulatie 2.8 - 5.6 mm	m3	1,0500	280,00	294,00
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	1,1400	189,95	216,54
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	1,1400	38,53	43,93
		<i>Total</i>	lei			2 564,19
20	FjF05B	Decolmatarea straturilor acvifere prin pistonaj cu lingura la foraje executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m			281,39
	8113020070100	Sondor	h-om	2,0000	35,00	70,00
	1212121212121	Apa	m3	15,0000	8,00	120,00
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,4000	189,95	75,98
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,4000	38,53	15,41
		<i>Total</i>	lei			6 753,41
21	pret de achizitie	Procurarea tevilor de ridicare a apei d=60x5mm	m			265,00
	21	Tevi de ridicarea apei d=60x5mm	m	1,0000	265,00	265,00
		<i>Total</i>	lei			25 175,00
22	AcA06C	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 60x5mm	m			39,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9500	35,00	33,25
	252121670100022	Teava din otel d60x5mm numai montarea	m	1,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	0,2300	27,35	6,42
		<i>Total</i>	lei			3 768,30
23	FjF03B	Cimentarea coloanelor de exploatare pentru izolarea straturilor acvifere la forajele executate cu instalatie URB-3 A3 hidraulica	m3			2 908,96
	8113020070100	Sondor	h-om	15,7000	35,00	549,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 049,0000	1,56	1 636,44
	1212121212121	Apa	m3	0,7000	8,00	5,60
	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	3,1400	189,95	596,44
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	3,1400	38,53	120,99
		<i>Total</i>	lei			2 181,72
		1.2. Licrari de punere in productie a sondei arteziene				
24	FjB03B	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 , 401-800 m adincime, in teren grupa I cu generatorul ДЭС-60 in lipsa curentului electric	m			107,80
	8113020070100	Sondor	h-om	0,9000	35,00	31,50
	295227000379325	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50 - electrocentrala mobila 30kW	h-ut	1,0000	76,30	76,30
		<i>Total</i>	lei			7 761,60
		2. Lucrari de montaj				
25		Montarea cablurilor electrice (prevazut in compartimentul de electricitate)	m			0,00
	25	Montarea cablurilor electrice (prevazut in compartimentul de electricitate)	m	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
26	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de vid, cu piston, avind un debit de pina la 150 mc/h	buc			247,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	35,00	98,00
	2913127334000	Pompa de vid cu piston sau pompa centrifuga cu debit	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,7700	157,65	125,03
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	8,50	17,51
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	2,50	5,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			247,69
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			428,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	35,00	341,95
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat numai montarea f/a pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,56	1,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	15,75	63,63
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	3,50	14,14
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,50	6,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			428,67
28	AcB03D	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm	buc			302,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7200	35,00	60,20
	3320634625000	Contor de apa f/a pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa	buc	1,0000	143,25	143,97
	2744233336474	Teava plumb presiune PB-99,96 - 44 x 7,5 mm	kg	4,5000	16,70	75,53
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,2200	21,00	4,64
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0600	157,65	9,51

1	2	3	4	5	6	7
	2414317346207	Stearina	kg	0,0600	18,75	1,13
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4500	17,10	7,73
		<i>Total</i>	lei			302,71
		3. Utilaj				
29	pret de achizitie	Pompa arteziana cu motor electric submersibil, marca 4SR8/31	buc			17 500,00
	29	Pompa arteziana cu motor electric submersibil, marca 4SR8/31	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
		<i>Total</i>	lei			17 500,00
30	pret de achizitie	Procurarea contorului de apa B Meters d=50mm	buc			4 660,00
	30	Procurarea contorului de apa B Meters d=50mm	buc	1,0000	4 660,00	4 660,00
		<i>Total</i>	lei			4 660,00
31	pret de achizitie	Procurarea panoului de dirijare ADE-COS 0,5-10/40	buc			5 150,00
	31	Procurarea panoului de dirijare ADE-COS 0,5-10/40	buc	1,0000	5 150,00	5 150,00
		<i>Total</i>	lei			5 150,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Mosana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.